
 
 CITTÀ di  ORTONA    

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

                                                    

                                                  ORDINANZA  N.  70     del   31  agosto 2016 

 

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PEDONALE E VEICOLARE NEL CENTRO URBANO 
PER LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE E DEI MARCIAPIEDI IN VIA 
DELLA LIBERTÀ. 

 

I L  S I N D A C O  

 

CONSIDERATO che il Tecnico responsabile dell’Ufficio LL. PP. di questo Ente, ha comunicato che a decorrere 

dal 1° settembre 2016, inizieranno i lavori di riqualificazione del 2° tratto di Via della Libertà, precisamente 

del tratto compreso tra le intersezioni con Via Mazzini e Via Don Bosco,  e che gli stessi verranno eseguiti 

dalla Ditta Giancaterino Costruzioni di Penne (PE); 

PRESO ATTO  che  nelle aree interessate ai lavori, la circolazione e la sosta dei veicoli, è d’intralcio 

all’esecuzione dei lavori; 

UDITO il parere della Polizia Locale; 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti anche a tutela della pubblica incolumità; 

VISTO il vigente Codice della Strada ed in particolare l’Art. 7, ed il relativo Reg. di esecuzione; 

VISTO il D.L.gs.  n.267/2000; 

O R D I N A 

 

al fine di consentire lo svolgimento di quanto indicato in premessa, dal 01-09-2016 e fino al termine 

dell’esecuzione dei lavori indicati in premessa (della durata stimata di mesi quattro circa), nel centro 

urbano sono imposti i seguenti obblighi e limitazioni:  

1) in Via della Libertà, nel tratto compreso tra le intersezioni con Piazza Porta Caldari e Via Don Bosco, la 

circolazione veicolare, avverrà a senso unico di marcia con direzione da sud verso Piazza Porta Caldari; 

2) nello stesso tratto di strada, è vietata la sosta e la fermata dei veicoli, ad eccezione dei mezzi adibiti al 

trasporto pubblico e dei vettori, i quali effettueranno la fermata nelle piazzole ricavate di volta in 

volta con l’avanzamento dei lavori; 

3) il traffico veicolare, compreso i mezzi adibiti al trasporto pubblico, provenienti da Piazza Porta Caldari 

e Via P. Rapino,  diretti verso sud, verrà instradato in Via Papa Giovanni XXIII°; 

4) sono istituite due fermate bus temporanee, per tutta la durata dei lavori: 

a) in Via P. Rapino, nel tratto compreso tra le intersezioni con Via P. Giovanni XXIII° e Via Dommarco, 

lato Via  Papa Giovanni XXIII; 

b) in Via Papa  Giovanni XXIII°, tratto compreso tra le intersezioni con Via Primavera e Via M. da Ortona; 

5) nel Piazzale Antistadio, tratto compreso tra i due accessi posti in Via Papa Giovanni XXIII, per tutta la 

durata dei lavori, è vietata la sosta dei veicoli, al fine di riservare l’area stessa alla Ditta esecutrice i 

lavori per il deposito di materiale e mezzi d’opera, con esclusione della corsia di marcia adiacente il 

campo sportivo, necessaria quale corridoio di rispetto, al fine di non compromettere la sicurezza degli 

utenti e del personale del complesso sportivo; 

Il Comando della Polizia Locale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 

merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del 

momento.  

Manda a dar notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della prescritta 

necessaria segnaletica stradale da apporsi a cura della Ditta esecutrice dei lavori, oltre alla collocazione 

della delimitazione di cantiere e di corridoi protetti per i pedoni. 

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 

I contravventori alla presenti Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di Legge. 

IL SINDACO 

(Dott. Vincenzo D’Ottavio) 
          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


